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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har den 19. maj 2023, efter ønske fra Ka-

rina Lorentzen Dehnhardt (SF), stillet mig følgende spørgsmål nr. 44 (alm. del), som jeg 

hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren levere en skematisk oversigt over de danske museer, der får statstilskud, 

således at disse let kan sammenlignes? Oversigten bedes indeholde oplysninger om: An-

tal gæster pr. museum, totalt kommunalt tilskud pr. museum, omsætning for hver mu-

seum, statstilskuddet i procent for hvert enkelt museums samlede omsætning, det kom-

munale og det statslige tilskuds procentdel af hvert enkelt museums samlede, museets 

officielle entrépris for en voksen uden rabatter, museets samlede indtjening på entré og 

museets gennemsnitlige entréindtægt pr. gæst baseret på de officielle besøgstal (alle 

gæster), museets indtjening på klubmedlemskaber (private og erhverv) og museets sam-

lede indtjening inkl. butik, arrangementer, photoshoot etc). 

 

Svar: 

Jeg forstår først og fremmest spørgsmålet således, at der ønskes oplysninger om de 

statsanerkendte museer, der modtager statsligt tilskud i henhold til gældende muse-

umslov. Slots- og Kulturstyrelsen indhenter årligt, som led i styrelsens lovbestemte til-

syn med de statsanerkendte museer, en række økonomiske nøgletal (regnskabsoplys-

ninger) og data (Slots- og Kulturstyrelsens museumsstatistik Danske Museer i Tal), der 

knytter sig til museernes virksomhed. Hertil kommer statistisk materiale fra Dan-

marks Statistik. Der foreligger således data på hovedparten af de oplysninger, der efter-

spørges. Slots- og Kulturstyrelsen råder ikke over oplysninger om museernes ”officielle 

entrépris for en voksen uden rabatter” og ”indtjening på klubmedlemskaber”. 

 

Vedlagte bilag udgør en skematisk oversigt fordelt på det enkelte statsanerkendte mu-

seum over de efterspurgte oplysninger, hvor der foreligger tilgængelige data. Datamate-

rialet er baseret på gennemsnitlige årlige indtægter og besøgstal i perioden 2018-21 

med henblik på at give et så retvisende billede, der tager højde for udsving i enkelte år. 

 

Jeg skal afslutningsvis henlede opmærksomheden på, at regeringen har igangsat arbej-

det med en museumsreform. Det er min og regeringens klare ambition, at kulturen i 
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hele landet skal styrkes. På museumsområdet skal der bl.a. ryddes op i tilsandede 

strukturer, og der skal skabes en mere retfærdig og gennemsigtig fordeling af muse-

umsmidlerne. Der er nedsat en arbejdsgruppe, der skal komme med anbefalinger til en 

reform af de statsanerkendte museers opgaver og tilskud. Arbejdsgruppens anbefalin-

ger vil foreligge til efteråret 2023. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 


